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Znane są ładownice ruchome, służące
nietylko do przeładowywania, lecz rów¬
nież i do ważenia materjałów. Ładownice
takie są w tym celu przeważnie zbudowa¬
ne z oddzielnych zbiorników przeładunko¬
wych i zbiorników wagowych. Celem osią¬
gnięcia jak najbardziej uproszczonego
ścieśnionego i niskiego ustroju, umieszcza
się w myśl wynalazku ładownice przeła¬
dunkowe i ładownice wagowe stale ze so¬
bą połączone na jednem podwoziu. Każda
ładownica przeładunkowa posiada nad ła¬
downicą wagową liczne dające się otwie¬
rać wyloty. Umożliwia to całkowite, a za¬
tem lepsze wyzyskanie ładownicy wago¬
wej oraz zmniejszenie wysokości ustroju,
tak ładownicy wagowej, jak i przeładun¬
kowej. To zmniejszenie wysokości ustroju
posiada zwłaszcza wtedy wielkie znacze¬

nie, gdy ładownica umieszczona jest w ob¬
rębie pomostu przeładunkowego, dźwigu
lub tym podobnego urządzenia.

Dotychczas musiano wysokość pomo¬
stów przeładunkowych dostosowywać do
wysokości ładownic. W myśl wynalazku
można jednak ustalać wysokość pomostu
niezależnie od ładownic. Zatem, wysokość
ustroju pomostu przeładunkowego ustala
się, zależnie od innych okoliczności (wyso¬
kości statków i t. d.), a wysokość ła¬
downicy — zależnie od wysokości po¬
mostu przeładunkowego. Wysokość u-
stroju można jeszcze bardziej zmniej¬
szyć, jeżeli ładownice o wielkiej pojemno¬
ści zbuduje się z szeregu płasko obok sie¬
bie umieszczonych lejów, a więc zasadniczo
bez prostopadłych ścian.

Można nadto zamknięcia ładownicy



przeładunkowej, przynależnej do poszcze¬
gólnej ładownicy wagowej, wspólnie mc-
chantózrite napęclzao, -^by otrzymać w ten
sposób równomierne napełnianie ładowni¬
cy wagowej.

Na fig. 1 przedstawione jest schema¬
tycznie takie urządzenie z ruchomą ładow¬
nicą, a fig. 2 przedstawia ładownicę w po¬
większonej skali.

Pomost przeładunkowy 1 posiada na
wiązaniu 2 wózek 3, którego budka sterow¬
nicza 4 daje się odchylać na osi 5. Obra-
calna podstawa pomostu zaopatrzona jest
w mały wyciąg 6, który na przednim koń¬
cu posiada krążek sterujący 7. Lina wycią¬
gowa 8 biegnie po wspomnianym krążku
do chwytacza 9, służącego do napełniania
ładownicy.

W przewoźnej podstawie 10 umie-
szczona jest u góry ładownica przeładun¬
kowa //, a pod nią ładownice wagowe 12,
12*. Ładownica przeładunkowa 11 posiada
po dwa ruchome zamknięcia 13, 14 i 13',
14', które ustawia się ponad ładownicami
wagowemi 12, 12'. Zamknięcia te sterowa¬
ne są zapomocą napędu korbowego 15, 16
względnie 15', 16'. Z ładownicy przeładun¬
kowej 11 materjał dostaje się do ładowni¬
cy wagowej 12, a z niej po pochylniach 17,
18 do wagonów 19, 20 (fig. 1). Obydwie
ładownice, jak to schematycznie przedsta¬
wiono, umieszczone są na belce 21, która

łącznikiem 22 połączona jest z wagą 23, u-
mieszczoną w budce 24.

Zastrzeżenia, patentowe.

1. Ładownica ruchoma do urządzeń
przeładunkowych, w których pomost ła¬
dunkowy przesuwa się nad ładownicą i
składająca się z ładownicy przeładunko¬
wej i ładownicy wagowej, znamienna tern,
że ładownica przeładunkowa i ładownica
wagowa połączone są ze sobą na wspólnem
ruchomem podwoziu.

2. Ładownica ruchoma według zastrz. 1,
znamienna tern, że ładownica przeładunko¬
wa posiada nad każdą ładownicą wagową
kilka dających się otwierać wylotów, ce¬
lem zmniejszenia wysokości ładownicy
przeładunkowej, oraz równomiernego na¬
pełniania ładownicy wagowej.

3. Ładownica ruchoma według zastrz. 1
i 2, znamienna tern, że składa się z szere¬
gu obok siebie umieszczonych zbiorników
w kształcie lejów, nieposiadających zasad¬
niczo ścian prostopadłych, przyczem
każdy z tych zbiorników posiada przynaj¬
mniej jeden wylot.

De mag Aktiengesellschaft.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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